2025年５月22日

各 位

会 社 名 住友金属鉱山株式会社

代表者名 代表取締役社長 松本 伸弘

 （コード：5713 東証プライム）

問合せ先 広報ＩＲ部ＩＲグループ長 井上 敦行

   （TEL．03－3436－7705）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2025 年５月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり、2025 年３月 31 日を基準日とする剰

余金の配当を行うことの承認を求める議案を、2025年６月26日開催予定の当社第100期定時株主総会に付

議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2025年５月９日公表）

前期実績

（2024年３月期）

基準日 2025年３月31日 同左 2024年３月31日

１株当たり配当金 55円00銭 同左 63円00銭

配当金総額 15,126百万円 － 17,310百万円

効力発生日 2025年６月27日 － 2024年６月27日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、2021 年中期経営計画の財務戦略として、連結自己資本比率 50%超を維持することとしていま

す。また、当期（2025 年３月期）の配当方針は「剰余金の配当は、原則連結配当性向 35%以上とし、下

限指標はDOE1.5%とする」としています。

この方針に基づき、将来の事業展開、財務体質の健全性、当期の連結業績などを総合的に勘案し、

2025 年 3月 31 日を基準日とする1株当たり配当金を55円 00 銭とさせていただきたく、2025 年 6 月 26

日開催予定の第 100 期定時株主総会に提案することといたしました。これにより、当期の 1 株当たり年

間配当金は104円00銭となります。

※DOE（連結株主資本配当率）＝年間配当総額÷親会社の所有者に帰属する連結純資産

（参考）年間配当金の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

当期（2025年３月期） 49円00銭 55円00銭 104円 00銭

前期実績(2024年３月期) 35円00銭 63円00銭 98円00銭

以 上